
 

Kasvata oma puu 

Tarvitset: 

Multaa (kylvö- tai taimimultaa), männynsiemeniä, kasvatusruukun ja vettä. Sekä kärsivällisyyttä, 

sillä mänty kasvaa hitaasti.  

Käytännön työt: 

Kostuta kylvömulta ennakkoon vedellä sopivan kosteaksi. Laita multaa kasvatusruukkuun. Tiivistä 

multa kevyesti, että saat tasaisen kylvöalustan. Multa saa ulottua melkein ruukun yläreunaan, 

mutta on hyvä jättää pieni kastelusyvennys ruukkuun. 

Itämistä voidaan jouduttaa siemenen esikäsittelyllä ennen kylvöä. Siemeniä on suositeltavaa 

liottaa vedessä kylvöä edeltävän yön yli.  

Siemenet tarvitsevat itääkseen lämpöä ja kosteutta – kaksi ensimmäistä viikkoa ovat erityisen 

tärkeitä. Kosteuden säilyttämiseksi voit laittaa kylvöruukun päälle löyhästi reiällisen muovin, 

viinirypälerasian kannen tai palan pakkasharsoa. Seuraa erityisesti lämpiminä päivinä, ettei kylvös 

kuivu ja kostuta tällöin kylvöstä. Itäminen on nopeampaa, jos kylvös pidetään alkuvaiheessa sisällä, 

mutta kuivumisvaara on suurempi. Ulos puolivarjoon laitettu kylvös itää hitaammin, mutta 

lopputulos on varmempi. Kun siemenet ovat itäneet, näkyy kasvun merkkejä. Voit ottaa kannen 

kokonaan pois. Taimet voit istuttaa ulos elokuussa esim. omalle pihalle.  

Puun kasvun seuraaminen ei ole hätäisen hommaa: sirkkataimia (ensimmäiset lehdet taimella) saa 

odotella kuukauden ja vasta neljän kuukauden kuluttua taimi on noin 6 senttimetrin mittainen. 

Toki kasvatuksessa voi joskus tulla epäonnistumisia, mutta kokemuksen kautta seuraavalla kerralla 

on taitavampi.   

Taimen kasvatus on tarkkaa touhua ja jo siemenen alkuperällä on väliä. Kun hankit siemenet, 

varmista, etteivät ne ole pohjois-eteläsuunnassa kauempaa kuin 100 kilometrin päästä. Jos Etelä-

Suomeen istuttaa Pohjois-Suomesta kotoisin olevan siemenen, sen talvehtiminen voi viivästyä ja 

hankaloitua erilaisista valo-olosuhteista johtuen. 

Oman puun kasvattaminen on mukavaa puuhaa ja samalla voi kasvattaa oman hiilinielun joko 

omalle pihalle, mökille, mummolaan tai muuhun metsään. Muista, että istuttamiseen tarvitaan 

maanomistajan lupa.  

Oman ILMASTOKOTI-männyn kasvua on mielenkiintoista seurata vuosittain ja voit selvittää 

etukäteen minä vuonna mänty tulee olemaan täysikasvuinen      . 

 

 

Lähteenä: https://smy.fi/artikkeli/kasvata-itsellesi-oma-hiilinielu/ 
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